
                                                                                                                                  
 ՆԱԽԱԳԻԾ 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
 
«  » ____________ 2021թ.                                                                                               N----Ա 
 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 

ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՐՎՈՂ  
ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

       Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության քաղաքացիական օրենսգրքի 34-րդ 

գլխի կանոններով,  Երևան  քաղաքի  ավագանու  2015  թվականի  դեկտեմբերի  23-ի 

«Երևան քաղաքի սեփականություն համարվող գույքն օգտագործման տրամադրելու և 

օտարման 2016 թվականի ծրագրի վերաբերյալ» հ. 451-Ն որոշման հավելվածի 3-րդ կետով՝ 

          Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 

1. Թույլատրել Երևանի քաղաքապետին Երևան համայնքի սեփականությունը 

համարվող Օհանով փողոցի հ.66 շենքի 56 բնակարանը 93.քմ մակերեսով տարածքը 

(անշարժ գույքի նկատմամբ իրավունքների պետական գրանցման հ. 2768781 վկայական) 

անհատույց օգտագործման իրավունքով 5 տարի ժամկետով տրամադրել Արփիկ 

Ասոյանին: 

 
   
  

ԻՄ ՔԱՅԼԸ ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ԱՆԴԱՄ՝                                 ԼԵՎՈՆ ԶԱՔԱՐՅԱՆ 
 
 

 ԻՄ ՔԱՅԼԸ ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ԱՆԴԱՄ՝                                             ԱՐՄԵՆ ԳԱԼՋՅԱՆ 
   

 
 
 
 

 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՐՎՈՂ ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ 
 ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ 

ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՎԵՐԱԲԵՉՅԱԼ 
 

Երևանի ավագանու «Իմ քայլը» խմբակցությանն է դիմել քաղաքացի Արփիկ 

Ասոյանը, ով այս պահին փաստացի բնակվում է իր ամուսնու դստեր, տղայի, հարսի, 

վերջինների 5 անչափահաս երեխաների հետ: Մինչ այդ հասցեում բնակվելն ապրել են 

Սուրմալուի մոտակայքում, պետությունն իրենց տան փոխարեն 1982թ.-ին բնակարան է 

հատկացրել, որը հետագայում վաճառել են: Երկար տարիներ բնակվել են վարձով, 

սակայն վարձերը չեն կարողացել վճարել և սկսել են բնակվել նշված հասցեում: Խնդրի 

ուսումնասիրման համար դիմել ենք, Երևանի քաղաքապետարանի սոցիալական 

վարչություն, որիուսումնասիրությունների արդյունքում, վարչությունը 

նպատակահարմար չի համարում այս պահին, 5 անչափահաս երեխա ունեցող 

ընտանիքին ստիպել ազատել, նշված բնակարանը: Ելնելով վերոգրյալից առաջարկում 

ենք, նշված հասցեում գտնվող համայնքային գույքն անհատույց օգտագործման 

իրավունքով 5 տարի ժամկետով տրամադրել Արփիկ Ասոյանին: 

 

 

 

ԻՄ ՔԱՅԼԸ ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ԱՆԴԱՄ՝                              ԼԵՎՈՆ ԶԱՔԱՐՅԱՆ 
 
 
ԻՄ ՔԱՅԼԸ ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ԱՆԴԱՄ՝                                  ԱՐՄԵՆ ԳԱԼՋՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ 

«ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՐՎՈՂ ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ 
ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ»  ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ 

ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 
ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

Երևան քաղաքի ավագանու «Երևան համայնքի սեփականություն համարվող 

բնակարանն անժամկետ, անհատույց օգտագործման տրամադրելու մասին» որոշման 

նախագծի ընդունման առնչությամբ այլ իրավական ակտերի ընդունման 

անհրաժեշտություն չի առաջացնում: 

 

 

 
 

Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՐՎՈՂ ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ 
ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ 
ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ 

ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 
 
 

Երևան քաղաքի ավագանու «Երևան համայնքի սեփականություն համարվող 

բնակարանն անժամկետ, անհատույց օգտագործման տրամադրելու մասին»  որոշման 

նախագծի ընդունման կապակցությամբ Երևանի բյուջեի եկամուտներում և ծախսերում 

փոփոխություններ չի նախատեսվում։ 

 

 

 

   ԻՄ ՔԱՅԼԸ ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ԱՆԴԱՄ՝                       ԼԵՎՈՆ ԶԱՔԱՐՅԱՆ 
 
 

   ԻՄ ՔԱՅԼԸ ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ԱՆԴԱՄ՝                                 ԱՐՄԵՆ ԳԱԼՋՅԱՆ 


